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J.nr. 2024-8288  

Den 20. september 2024 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1085 (MOF alm. del) stillet 23. august 2024 efter ønske 

fra Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 1085 

”Vil ministeren gennemgå beslutningsgrundlaget vedrørende udsivning af gift fra Lynfrostgrunden til 

Storebælt og havmiljøet, hvor det blev besluttet, at grunden ikke skal renses, og vil ministeren tage 

initiativ til at udsivningen vurderes på baggrund af målinger i Storebælt i stedet for alene gennem 

beregninger, som ikke inddrager de nyeste fund af gifte under byggearbejdet?” 

Svar 

Lynfrostgrunden er kortlagt efter reglerne i jordforureningsloven. Derfor er Region Syddanmark 

relevant myndighed, når det skal vurderes, i hvilket omfang forureningen udgør en risiko for 

drikkevand, natur, overfladevand eller arealer med bolig, børneinstitution eller offentlig legeplads.   

 

Spørgsmålet har været forelagt Region Syddanmark, som oplyser at:  

”Region Syddanmark kan oplyse, at regionens vurdering af forureningen på Lynfrostgrunden og den 

risiko, som forureningen udgør, ikke er ændret siden 2020, hvor der blev truffet afgørelse om status 

for lokaliteten.  

  

Regionen kan oplyse, at der under behandlingen af sagen hos Regionen har været viden om eventuelle 

nedgravede tønder på ejendommen. Regionens vurdering har inddraget påvirkninger, der lokalt kan 

opstå omkring tønder med flydende indhold. Regionens risikovurdering har også på denne baggrund, 

været meget konservativ og taget udgangspunkt i såkaldte worst case-scenarier.  

Regionen kan henvise til tidligere fremsendte bidrag om samme emne, som fremgår af besvarelse af 

hhv. MOF spm. 458 stillet 21. januar 2020 og MOF spm. 87 stillet 12. oktober 2020.” 

 

Den aktuelle sag har ikke givet anledning til at ændre ved de principper, regionerne bruger, når de 

vurderer den risiko, en forurening udgør. 
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